Quod nos attinet, scripsimus Serenissimo atque Excellentissimo Do­
mino Romanorum Imperatori I> eodem in negotio. Cuius Maiestas nobis 
rescribere est dignata missuram se propediem Nunctios, qui Suae Maie­
statis nomine Mascharum Principem 2> hortarentur, ut ab infestanda Li· 
vonia sibi temperaret. Insuper se in Comitiis Imperialibus proximis in 
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consultationem propositurum, quibus modis ac conditionibus terris L1-
voniae prospici possit, ut excutere iugum hostile valeat. 

Quod vero liberum per terras nostras transiturn pro equitibus pedi­
tibusque Pomeraniae in auxilium stipendiis conductis atque de compa­
raudo convehendoque in Livoniam libero commeatu Nunctium a nobis 
Livonicum postulaturum scribit, non gravatim utrumque concedemus eo 
modo, quo Illustritas Vestra nobis significavit. Ad auxilia vero submi­
nistranda, si Status et Ordines Livoniae id a nobis ita, ut Illustritas 
Vestra scribit, postulaverint, nos pro christiani Principis officio, quantum 
rationes nostrae ferent, non sumus defuturi. Non novum etiam est nos 
recepturn extraneis hominibus in Regno nostra concedere, inter quos 
cum Ioannes Frankonawski literas, intercedentibus pro illo certis Sena­
toribus Regni nostri, impetrasset, a vi tantum et potentia illi sunt con­
cessae. Eiusmodi enim literas in Regno nostra denegare non solemus. 
Quod si tamen ipse Frankonowski, sub protectione nostra existens, be­
neficentia abutatur nostra et vim aliis inferre conetur, non aliud cense­
mus quam ipsum protectione nostra, quod eadem abusus fuerit, exci­
disse. Ubi itaque compertum fuerit ita se eum erga Officialem Nidbur­
gensem Illustritatis Vestrae, ut scribit, gerere, nobis quoque non deerunt 
rationes, quibus conatus dicti Frankonawski sumus repressuri. Optamus 
Illustritatem Vestram diu et foeliciter valere. Daturn Cracoviae, VIII 
mensis Novembris, anna Domini MDLVIII, Regni vero nostri vigesimo 
nono. 

a) Sigisrr.undus Augustus Rex subscripsit.bl 

al-b) manu propria. 

!) Ferdinandus I. 

2) Ioannes Basilides. 

N. 759. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Petricovtae, 3.XII.1558. 

Valentinum Bekuargum, musicum, Regiomontum projtciscentem, com­
mendat. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. VII. 
H B A, B 1, K.313. 

N. 760. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Petricoviae, 20.XII.1558. 

Henricum Gersdorff, stipatorem suum, commendat. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II. 
H B A, B 1, K.313. 
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N. 761. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Petricoviae, 10.1.1559. 

de debitis Alberti marchionis Brandenburgensis iunioris versus Christo­
phorum Fortenbach de Reichenschvangk. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II. 
(Annexum: Exemplar litterarum Alberti lun. 11.VI.1549, de debitis). 
H B A, B 1, K.314. 

N. 762. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
tres equos gradarios dano mittit. 

(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. VIII (vest.) 
H B A, B 1, K.314. 

N. 763. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
universis 

Petricoviae, 22.1.1559. 

Petricoviae, 24.1.1559. 

Gulielmo de Fiirstenberg, Ordinis Theutonici in Livania magistra, tre­
centos equites per ditiones suas ducere se permisisse. 
V es t. sigilli V II I. 
H B A, B 1, K.314. 

Sigismundus Augustus etc. 
Universis et singulis Dignitariis, Officialibus, Capitaneis, Tenutariis, 

nobilitati ac subditis nostris, tam in finibus Regni nostri quam in Ducatu 
Prussiae constitutis, sincere et fidelibus dilectis, gratiam nostram regiam. 

Sincere et Fideles nobis dilecti. 
Petiit a nobis Reverendus et Magnificus Dominus GwHhelmus Fur­

sthembergius, Ordinis Theuthonici in Livonia Magister, ut illi trecentos 
equites in Livoniam per ditionem nostram ducere permitteremus. Quod. 
quidem illi pro vicinitatis iure et eius provinciae tam gravi periculo 
[denegare] noluimus fecimusque potestatem, ut eius Magnificencia eum 
numerurn equi per ditionem nostram ducere possit. Quam ob rem Sin­
ceritatibus et Fidelitatibus Vestris mandamus. ut cum commemorati 
equites i ter in Livoniam [facient], eos una cum rebus et impedimentis 
libere et absque ullo impedimento transire sinatis, quin etiam, quantum 
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in vobis est, omni humanitate benevolentiaque complectamini. Pro gratia 
nostra secus non facturae. Harurn testimonio literarum, quibus in fidem 
manu nostra subscripsimus et sigiilum nastrum infra est appraessum.zl 
Daturn Piothrcoviae, in Conventione Regni nostri Generali, feria secnnda 
post ferias Divae Agnetis Virginis proxima, anno Domini millesimo quin­
gentesimo quinquagesimo nono, Regni vero nostri anno vigesimo nono. 

•l Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)·b) manu propria. 

z) sic in ms. 

N. 764. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Petrlcoviae, 2.I I.1559. 

per legatos Ioannem Trogst et doctorem Ionam se respondisse notijicat. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. VIII (vest.) 
H B A, B 1, K.314. 

Cathartna regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 765. 

Cracoviae, 3.II.1559. 

de sua et ducis restituta valetudine gaudet nuntiatque se litteras inte­
cessorias statim missuram esse. 
(Germanice) 

Sigill. XIII. 
H B A, B 1, K.314. 

N. 766. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Petricoviae, 10.II.1559. 

pro Matthia Wołyniec (in ms. Voliniecz), cuius filius Sebastianus Regio· 
monti proditorie trucidatus est. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II I. 
H B A, B 1, K.314. 
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Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 767. 

Cracoviae, s.d., III.155tJ. 

petit, ut tratri servitoris sui Caspari Goebel, medico Severino Goebel, 
iam a duce promissum subsidium pecuniarium, ut in Italia studio­
rum causa commorari possit, iam dernum assignetur. 
(Germanice) 

Vest. sigilli XIII maioris. 
H B A, B 1, K.314. 

N. 768. 

Sigismundus Augustu& rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cracoviae, 14.III.1559. 

se foedere cum Mascha [Ioanne IV] obstrictum, Livonibus auxilio venire 
non posse notificat. 

Sigill. VIII. 
H B A, B 1, K.314. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
CaJ.amitas haec Livoniae, quam crudelis hostis illi attulit, non minus 

nobis dolenda accidit, quam ei provinciae gravis et acerba. Quam ob rem 
quod Illustritas Vestra a nobis petit, cuperemus omnino cum propter 
arctissimam necessitudinem, quae nobis cum Illustrissimo et Reveren­
dissimo Dornino Archiepiscopo t) intercedit, ac protectionis ius, quod Ar­
chiepisoopatui debemus, tum etiam propter pacta et foedera ac ipsam 
cum Livania viciniam, qua tranquilla et pacata ditiones quoque nostrae 
tutiores et securiores essent, eam provinciam auxiliis nostris esse adiu­
tam. Verum cum nobis foedus iureiurando sit cum Mosco pactum ad 
certum tempus, neque ulla causa aut eiusmodi vinculum cum Livania 
intercedat, in quo tantum sit positum, ut illius defensionem posthabito 
foedere suscipere necesse habeamus, in eaque religione iurisiurandi so­
luti esse videamur, non perspicimus, quonam pacto, salva fide conscien­
tiaque nostra, auxilium contra Mascum Livonibus ferre possimus. Neque 
Senatui nostra in proximis Comitiis visurn est, ut in eiusmodi rerum 
statu quicquam contra foedus faciamus. 

Nam si foedera pacta et vicinitas nobis est cum Livonibus, eadem 
haec sunt cum Mosco ad certum tempus constituta. Denique nihil eius­
modi apparet. propter quod iuste et legitime foedus irritum facere posse­
mus. Quod cum ita sit, Illustritas Vestra nobis veniam dabit, quod rebus 
sic stantibus fidei nostrae et religioni iurisiurandi hac in parte consule­
mus. Quanquam nobis haec cura Illustritatis Vestrae de vicina provincia 
et christianis populis, quae nos etiam non mediocriter reddit sollicitos, 
vehementer est grata. Haec eadem copiosius exponet Illustritati Vestrae 
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Magnificus Achacius Czema, Palatinus Mariemburgensis, syncere nobis 
dilectus, qui brevi erit apud mustritatem Vestram. Eandem bene valere, 
rebus omnibus ad voluntatem fluentibus, exoptamus. Daturn Cracoviae, 
die quatuordecima mensis Marcii, anno Domini MDL nono, Regni vero 
nostri trigesimo. 

a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 
al-b) manu propria_ 

l) Gulielmus Brandenburgensis. 

Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 769. 

Cracoviae, 29.III.1559. 

rogat, ut dux negotia sua cum subdito suo, Vincentio Ruszkawski (von 
Rausken), regis Poloniae subdito, transigat et ad jelicem exitum 
perducat. 
(Germanice) 
(manu reginae subscriptum) 

Sigillum XIII maius. 

H B A, B 1, K.314. 

N. 770. 

Sigismundus Augustus rex Polontae 
Alberto in Prussia duci 

Cracoviae, 4.IV.1559. 

Ioannem Wiesiołowski, studiorum causa Regiomontum se conjerentem, 
commenda t. 
(m.p. regis subscriptum) 

Sigill. Vlla. 
H B A, B 1, K.314. 

N.771. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cracoviae, 25.IV.1559. 

contra Wolffangum Schonvisium, capituła Varmiensi minitantern et ex 
Germania in Livoniam copias traducentem. 

Sigill. V III. 

H B A, B 1, K.314. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Perfertur ad nos Nobilem Wolifangum Schonvisium, subditum Illu-
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stritatis Vestrae, qui nunc, ut fertur, ex Germania in Livoniam copias 
ducit Venerabili Capituło Varmiensi de quibusdam pratis occupandis, 
quae iam pridem sunt per Commissarios Illustritatis Vestrae Reveren­
dissimo Episcopo Varmiensi n adiudicata, minitari. Quam ob rem existi­
mavimus id esse ad Illustritatem Vestram deferendum postulamusque, 
ut Illustritas Vestra Schonvisium ab eo eonatu prohibeat, neque patiatur 
coniunctim copias ducere, sed gregatim et divisim, ut minor sit illi ad 
vim inferendam facultas. Nam si quid hostile conatus fuerit, suo id dam­
no et incommodo est facturus. Verum si ea prata ad se pertinere existi­
mat, iure et legitiino iudicio contra Reverendissimum Episcopum Var­
miensem experiatur. Cupimus Illustritatem Vestram optime valere. Da­
tum Cracoviae, XXV Aprilis, anno Domini MDLIX, Regni vero nostri 
anno XXX. 

a)-b) alia manu. 

l) Stanislaus Hosius. 

a> Ex commissiane propria Regie Maiestatis, 
nunc egre ex chiragra.b> 

N. 712. 

Cracoviae, 28.IV.1559. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
Valentinum Stollium, pro quo dux intercessit, in iudicium vocatum ad 

regem provocare posse. 
S i gil l. V I II. 
H B A, B 1, K.314. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Cha[rissime].a> 
Sicut in omnibus rebus Illustritatis Vestrae partes apud nos multum 

habent ponderis, ita in eo quoque negocio [ser]vitoris illius Valentini 
Stollii non gravatim illi gratificaremur. Verum cum ea causa in iudicium 
[voca]ta sit, non possumus iuris ordinem vel pervertere vel immutare, 
ne in aliis quoque causis idem deinceps [fiat]. Atqui si Stollius is vel 
eius curatores gravatos se sentencia illius iudicii senserint, liberum eis 
[est], ut ad nos provocent. Nos vero tum, cum haec causa ad nos per­
venerit, libenter non solurn aequo favebimus, verum etiam Illustritatis 
Vestrae intercessionis rationem pro nostra consuetudine ducemus. [Quo]d 
restat, cupimus mustritatem Vestram diu ac foeliciter valere. Daturn 
Cracoviae, die vigesima octa[va] mensis Aprilis. anno Domini MDLIX, 
Regni vero nostri anno trigesimo. 

a> charta lacerata. 
b)-c) alta manu. 

h> Ex commissiane Regie Maiestatis propria, 
ob male affectam valetudinem non subscribentis.c> 
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N. 773. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
universis 

Cracoviae, 12. V.1559. 

regia confirmatio authorizationis, qua Gabriel Tarło Bernardum Pohibel 
suum legitirnum procuratorem, actarem et factorem nominavit. 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.314. 

Sigismundus Augustus etc. 
Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universi.s 

et singulis, quia constitutus coram nobis Generosus Gabriel Tarlo, Ca­
stellanus Radomiensis, Serenissime coniugis nostrae charissime Magister 
curiae et Capitaneus Chelmensis, publice et per expressurn recognovit, 
quod Nobilem Berhnartum z> Pohibel, servitorem suum, in suum verum, 
legittimum et indubitatum procuratorem, actarem et factorem fecit, 
constituit et ordinavit, ac praesentibus ordinat, cum plena et oronimoda 
potestate et facultate certam summam peccuniarum, a Nobili Ioanne 
Kopf eidem Generosa Gabrieli Tharlo debitam, nomine ipsius repetendi, 
exigendi, tollendi, levandi et percipiendi ac de soluta et percepta ipsum 
Ioannem Kopf et alios, quorum interest, quietandi, aliaque omnia iuxta 
recognitionero chirographi per nos confirmati exequendi, dans insuper 
facultatem eidem Nobili Pohibel personam aut alteram loco sui substi­
tuendi, promittens se idem praefatus Generosus Gabriel Tharlo ratum, 
gratum atque firmurn habiturum perpetuo, quicquam per eundem pleni­
potentem seu ipsius substitutos constitutum in praemissis fuerit, perinde 
ac si ipsemet ea faceret. In cuius rei testimaniurn sigiilum nastrum 
praesentibus est appressum. Daturn Cracoviae, XII Maii, anno Domini 
MDLIX, Regni nostri XXX. 

Relatio Reverendi Philippi Pa.dniewski 
Regni nostri Vicecancellarii, Gnesnensis, 

Lancitiensis Praepositi et Decani Cracoviensis. 

z) sic in ms. 

N. 774. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cracoviae, 14. V.1559. 

de tractatibus ad Magni Ducatus Lithuaniae proceres reiiciendiJ. 
Vest. sigilli VIII. 
( Adest versio .germanica) 
H B A, B 1, K.314. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustrissime Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Ea, quae nobis Illustritas Vestra literis suis de Livoniensibus nego-
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ciis consuluit, grata et iucunda nobis acciderunt. Agnoscimus ex eo, 
quanta sit Illustritatis Vestrae animi erga nos propensio, quod de rebus 
ad nos et Rernpublicarn nostram pertinentibus et cogitat deliberatque 
libenter, et quid consilii nobis capiendurn existirnet, perscribere non 
gravatur. Ac sane Illustritatis Vestrae coillSiliurn valde cum nostro sensu 
ac iudicio congruit idernque pene sequendurn nobis statueramus, quod 
Illustritati Vestrae faciendum videbatur. Verum tractatibus inchoatis, 
cum id, quod postulabamus, non concederent, et de hoc toto negocio 
Senatores Regni nostri, qui nunc nobis aderant, statuendum sibi non 
putarunt, quod ad Magni Ducatus Senaturn pertinere videretur, propter 
communia pericula, vicinitatern et auxilia, de quibus ibi dernum et ab iis 
deliberari et statui oporteret, unde et a quibus ferenda essent, reliquos 
tractatus ad Magni Ducatus Lituaniae proceres reiecirnus. Ac nos ipsi ea 
de causa brevi post festa Pentecostes iter isthuc suscipimus. Quod Illu­
stritatem Vestrarn latere noluimus et illi omnia prospera precamur. 
Daturn Cracoviae, die quatuordecirna mensis Maii, anno Domini MDLIX, 
Regni nostri XXX. 

al Propter affectarn Maiestatis Regie manum 
Ioannes Ocieski 

Regni Poloniae Cancellarius subscripsit.bl 

al·bl manu Ioannis Ocieski. 

N. T76. 

Stgtsmundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cracoviae, 20. V.1559. 

pro Gottardo Gocz (Gotz), cive Regiomontano, ut ei in servitium regis 
transżre liceat. 
(m.p. regis subscrtptum) 

Sigill. Vlla. 

H B A, B 1, K.314. 

N. 776. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Visnae, 1.VII.1559. 

pro jratribus de Zaorze, actionem iudicialem in Prussiae Ducatu haben­
tibus. 
(m.p. regis subscriptum) 

Sigill. V II a. 

H B A, B 1, K.314. 
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N. 777. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vtsnae, 1. V II.1559. 

immunitatem trecentorum boum absque vectigalium solutione expellen· 
dorurn mittit. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.314. 

N. 778. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 27. V II.1559. 

de damnis silvis suis Grodnensibus a subditis ducis tllatis conqueritur. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.314. 

N. 779. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 2.VIII.1559. 

de desertione Livoniae per ducem Megapolensem [Christophorum], coa· 
diutorem Rigensem; de conditione archiepiscopi Rigensis; de com· 
missariis ad regundos fines designandis. 
Sigill. VI. 
H B A, B 1, K.314. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Quae ad nos Illustritas Vestra ternis literis diverso argumento scrip­

tis referenda esse existimavit, probe inteleximus.z> Ac quantum ad nego­
tium emigrationis et desertionis provintiae Livoniae per Illustrem Domi­
num Ducem Megapolensem,Il Coadiutorem Episcopatus Rigensis, attinet, 
videmus et ipsi permultum rationibus illius Reipublicae in hoc siturn 
esse, ne eam tam afflicto tamque ancipiti rerum statu deserat. Ut enim 
deiectionem, consternationem et trepidationem animorurn suis ea res 
incutere, ita hosti ad agendas ab deserto per pastorem grege praedas 
audatiam et temeritatem addere facile possit, et perturbatum alioqui 
statum multo perturbatiarem in ipsorummet civium discordia reddere. 

Verumtamen etsi nobis haec consilii Illustritatis Vestrae suppedi· 
tatio probatur, ut videlicet eo nomine Reverendissimus ac Illustris Do­
minus Archiepiscopus Rigensis,2l una cum suo Capitulo et praefato Coa-
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diutore, tum et mustrissimus Dominus Ioachimus Marchio Brandebur. 
gensis, Elector, a nobis compellaretur, visurn tamen est nobis in eo 
negotio aliquantisper supersedere, donec negotium Livonicum, quod prae 
mani:bus nunc habemus, cum Oratoribus Reverendissimi ac mustris Do­
mini Archiepiscopi Rigensis et cum Magnifico et Reverendo Domino 
Coadiutore Magisterii Livoniae 3) certum et indubitatum finem ac firmam 
eonelusianem sortitum fuerit, quo videlicet maiore nostra et dignitate 
et authoritate ad eos, quos hoc negotium concernit, tum demurn soribere 
possemus. 

De ratione vero finium regundorum, de quibus nos tam amanter 
tamque solicite mustritas Vestra compellat, in his Comitiis, quae iam 
agitamus, cum Senatu et Ordinibus huius Magni Ducatus nostri acturt 
sumus, ac quid tandem communi suffragio et sententia ea de re consti­
tutum conclusumque fuerit, ad mustritatem Vestram perscribemus, tum 
qui potissimum Commissarii ad eam rem opportune et idonee peragen­
dam designandi sint, cum Senatu nostra statuemus. Caeterum quo mu­
stritati Vestrae liceat pro praesidiariis militibus artium •> suarum sexcen­
tos boves ex dominiis nostris expellere, mittimus eidem literas ad vecti­
galium nostrarum Praefectos et Architelones, quibus illis mandamus, ne 
ei rei quoquomodo obstent, quin potius absque omni impedimento per· 
mittant. Reliquum est, ut mustritatem Vestram optata semperque firma 
valetudine ac secundis et optatis rebus omnibus perlrui cupiamus. Daturn 
Vilnae, die II Augusti, anno Domini MDLVIIII. 

•> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

l) Chrlstophorus a)-b) manu proprla. 

z) !ic !n ms. 2) Gulielmus Brandenburgensis 
3) Gottardus Kettler. 

N. 780. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 23.VIII.1559. 

per Vincentium Ruszkowski, stipatorem suum, tres equos Italicos mittit, 
qui vulgo "Giannetti" vocantur. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.314. 

N. 181. 

Stgismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
de legattone Venceslai Schack. 

Sigi l l. V II a. 
H B A, B 1, K.314. 

Sigismundus Augustus etc. 

Vilnae, I.IX.1559. 

lllustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime, salutem 
prosperosque rerum omnium eventus. 
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Intelleximus ex Generoso Venceslao Schak, Oratore Illustritatis Ve­
strae, quae ipsi Illustritas Vestra de Reverendi et Magnifici Domini Mar­
schalei Livoniae 1> atque de Melchioris Kirchoff causis agenda apud nos 
iniunx:erat. Quibus quidem in rebus ex sententia constituendis omne 
studium nostrum extitit. Quid porro in eis confectum sit, Illustritas 
Vestra ex eodem Oratore suo cognoscet. Cui ut Illustritas Vestra omni­
bus de rebus plenam fidem habeat, postulamus ab ea. Tandem mustri­
tatem Vestram bene valere cupimus. Daturn Vilnae, die VIII Septembris, 
anno Domini MDLIX, Regni vero nostri anno XXX. 

al Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 
al-b) manu proprta. 
l) Philtppus Schall de Bell. 

N. 782. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci